toties auctum, a moderno nostro Imperante clementissimo indulgentissimè confirmatum, ipsoque rei argumento diebus nostris ostensum, libertatem, immunitatem usque adeo heredibus, viduabus, nulla territorii, cui bona inferuntur, habitâ ratione impertitur. Vera, augustissima hæc est liberalitas, quo æquior (sed est justissima) retorsionis ratio, tanto major pulveri scholastico melancholiæ, in exitu philosophanti animæ, docendorum ancillæ Electoralis obtingit gratia. Cæterorum hic non memoratorum probatæ immunitati nihil detrahimus.

### §. XIX.

De ingenuis dictum. Transit Serenissimus Legislator Quæ propriorum hominum conditio? ad homines utriusque sexus proprios. Quam diversa, quam dura aliis in Germaniæ Provinciis sit horum hominum conditio, disquirere nos non adinet. Varia habent nomina; commune apud nos omnibus onus est I quod corporis censum singulis annis præsent, sed perquam exiguum, aut in parte, aut in totâ gallina vel modica obulorum summa consistentem. II Post fata vindicat clementissimus Elector sibi *mortuarium*: Electoralis Camera roma Julii ann. 1737. constituit, ut mortuo homine proprio legitimo parente, heredum habeatur ratio: Si descendentes sint impuberes, ex centum florenis unus & medius, ubi sunt puberes aut adoleverunt, duo floreni, dum ascendentes soli, duo floreni & quindecim crucigeri, solis autem collateralibus succedentibus ex centum tres floreni mortuarii loco capiantur. En sanguinis proprii Palatini

latini clementissimam conditionem! Si fœmella uxor moriatur, pro medietate tantum præstatur mortuarium, vid. *CONSTIT. 8va Maji 1754.* & quoniam parentes inter vivos sua filio tradentes nihil amplius sibi acquirunt; Ex reservato vivunt, patrimonii intuitu civiliter moriuntur, mortuarium statim determinatur. Placuit ita teste rescripto *die 21ma Febr. 1750.* Ast & propria ingenia fraudes quandoque inveniunt; Abusus Augustalis clementiæ variorum codicillorum fœcunda sunt mater: I Ne Palatinorum in pagis servilia hæcce ingenia non tollerantibus servi hujus generis, nisi prius sint manumissi, recipiantur, constitutum est *20ma 9bris 1761.* II Proprii ex locis vogtaicis tractus Dilsbergensis domicilium in Centena Kirchheim vigentes corporis censum, aliaque ex hac servitute debita non solvunt, quia vero non nulli hoc ipso se omnino liberatos putabant, ad tempus civitatem in loco dictæ centenæ adierunt, redituri sublata ea conditione, edictum *10ma Aprilis ann. 1663.*, repetitum *11ma 9bris 1675*, ac ad centenam Meckesheimensem *die 13tia 10bris ann. 1700* extensum jubet, ut, si redeant in vogtaicam Jurisdictionem, servitutem priorem subirent. III Sat multi se cives mansuros jactitabant, ut facilius manumissionis beneficium impetrarent. Contra hos prodiit Principale placitum *die 27ma Jul. ann. 1697.* jubens, hoc modo manumissi, si post modicum aliquod tempus Palatinatum deserere constituant, hoc ipso in priorem ut redigantur conditionem. IV Non minus alii, libertate nondum impetrata, ut planiorem ejus obtinendæ viam sibi sternerent, sua vendiderunt, receptaque pecunia,